
М УН И Ц И П АЛЬН О Ю  РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

I АТАРСКО-КАНДЬПСКО! О 
СЕЛЬСКОГО ПОСНЛI I 1И>1

ЬАВЛИНСКОГО

СОВ I I I А1ЛРС1АН РЕСНУЬЛИК.ЛСЫ 
Ь ЛУЛЫ 

МУ 111II ЦП 1АЛЬ РАЙОНЫ 
I А I АРКЛНДЬПЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕЕЕ

СОВЕ I ы

РЕШКИ И К
18.09.2017

с.Татарский Кандыз КАРАР
№45

Об утверждении 11оложсиия о порядке получения 
муниципальными служащими в муниципальном 
образовании «Татарско-Кандызское сельское поселение»
Бавлинекого муниципального района 

разрешения представителя нанимателя (работодателя) 
на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме политической 
партии) в качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №  25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Сове '1 Гатарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлипского муниципального района Республики Та гари ап

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения муниципальными 

служащими в муниципальном образовании «Татарско-Кандызское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района разрешения представителя 

нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 

органов управления.

2.Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальноч 

портале правовой информации Республики Гатарстап, на сайге Бавлинскок 

муниципальною района в информаннонио-тслекоммуникацнонной сети «Интернет) 

(Ьау1уДа1аг81ап.ги).

РЕШ И Л:



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета I атареко-Кандызского сельск'ого поселения Ьавлинского 

муниципального района по вопросам законности, правопорядка, спорта и по

делам молодежи.

4. Настоящее решение вступает в силу со 

опубликования.

дня его

Глава, I (редседатель Совета § - <  с -С
Гагареко-Каидызского сельского 11о й е . ч е з I ' с М .111.1

официального

асибуллин



11риложение
к решению Совета Татарско-Кандызского

с е л ьс к о I о I юсел е и и я 
1 > а в л и 11 с ко 141 м ун и ц и и ал ь н о го ра йо 11 а 

Р е с 11 у б л и к и Т а т а р е' г а 11 
от 18.09.2017 г. №  45

ПОЛОЖНПИН
о порядке получения муниципальными служащими в муниципальном образовании 
«Гатарско-Кандызское сельское поселен ие»Ьавл и некого мунининального района 

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической

партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение 
в состав их коллегиальных органов управления

1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими в
муниципальном образовании « « Гатарско-Кандызское сельское
поселен ие»Бавлинекого мунининального района разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 
органов управления (далее Положение, муниципальные служащие) разработано в 
соответствии с пунктом 3 часги I статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 
года №  25-ФЗ «О . муниципальной службе в Российской Федерации» и 
регламентирует процедуру получения муниципальными служащими разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в 
управлении общественной организацией, жилищным, жилшцно-с1 рои I ельным. 
гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным 
потребительским коопера I ивом. товарищес! вом собственников недвижимое ги 
(далее - участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией).

2. Участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией не должно приводить к конфликт) интересов или 
возможности возникновения конфликта интересов.

3. Заявление о разрешении представителя нанимателя (работодателя) на 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
(далее--заявление) составляется в письменном виде м\ниципальным служащим по 
форме согласно Приложению №  I к настоящему Положению на имя Главы 
Ьавлинского муниципального района.

4. Муниципальные служащие подают заявление в Отдел по кадровом) 
обеспечению Совета Ьавлинского муниципального района (далее кадровая 
служба).

. 5..Регистрация заявления осуществляется кадровой службой в день
поступления заявления в Журнале регистрации заявлений о разрешении на участие



на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождение к состав их коллегиальных органов управления (далее Журнал 
регистрации) по форме согласно 11риложснию №  2 к настоящему 11оложепию.

Л исты Журнала регистрации должны быть пронумерованы, прошнурованы и 
скреплены печатью кадровой службы или органа местного самоуправления.

6. Копия зарегистрированного в установленном порядке заявления выдается 
кадровой службой муниципальному служащему на ру ки либо направляется по почте 
с уведомлением о получении. 11а копии заявления, подлежащего передаче 
муниципальному служащему, ставится отметка «Заявление зарегистрировано» с 
указанием даты и номера регистрации заявления, фамилии, инициалов и должности 
лица, зарегистрировавшего данное заявление.

7. Кадровая служба рассматривает посту пившее заявление на предмет наличия 
конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов в 
случае участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией и подготавливаем мотивированное заключение.

8. В случае выявления конфликта интересов или возможности возникновения 
конфликта интересов при участии муниципального служащего на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией кадровая служба указываем в 
мотивированном заключении предложения об отказе в удовлетворении заявления 
му н и цп па;I ьного е:Iужа шею.

9. Заявление муниципального служащего и мотивированное заключение 
направляются кадровой службой руководителю органа месш ою самоуправления в 
течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления.

10. Глава Бавлипского муниципального района в течение пяти рабочих дней 
по результатам рассмотрения заявления выноси т одно из следующих решений:

удовлетворяет заявление муниципального служащего;
отказывает в удовлетворении заявления муниципального служащего при 

наличии оснований, изложенных в заключении кадровой службы, указанном в 
пункте 8 настоящего Положения.

11. Кадровая служба в течение двух рабочих дней с момента принятия 
решения руководителем органа местного самоуправления по результатам 
рассмотрения заявления уведомляет муниципального служащего о принятом 
решении.

12. Оригинал заявления и копия решения, принятого по результатам его 
рассмотрения, приобщается к личному делу муниципального служащего.



Приложением» 1
к Положению о норялке получения муниципальными

служащими в муниципальном 
образовании «ТаIарско-Каиды чское сельское поселение» 

Бавлипского м\ ницииалыюго района 
разрешения прелсгавигеля нанимателя (работодателя) 

на участие на бечвоч.мечдной основе в управлении некоммерческими 
организациями (кроме политической партии) в качестве 

елиноличного исполнительного органа или вхождение 
. в состав их колле! иальных органов управления

(лолжность р\ ководителя органа местною само\правления. Ф.И.О.)

04
I наиченонание толжнос I и )

(Ф.И.О.)

(контактные .тайные)

Заявление
о разрешении на участие на бечвочмечдной основе в управлении некоммерческими 

организациями ( кроме п о л т  и чес кои парч ни) в качес I вс елиноличного исполн пчельного 
органа пли вхожление в сослав их коллегиальных органов управления

В соответствии с н\нктом 3 часли 1 статьи 14 Фелеральпою чакона 01 2 марш 2007 
года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прош\ разрешить мне 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой органнчанией в качестве 
единоличного исполнительного органа, вхождение в сослав коллегиального органа 
управления (нужное подчерки) гь)

(указать сведения о неком м ерческой организации. о <>еятелытсти. кот орую  померен выполнять муниципальньп7 
слу.иса/ций. к качест ве ко,-п. предполагаемую Опту п о ч и ю  выполнения 

соот вет ст вующей Оеяте / вносит . иное)

(дата) (подпись)



11риложсиис №  2
к Положению о порядке получения муниципальными

служащими в муниципальном 
образовании «Гатарско-Кандызское сельское поселение» 

Ьавл и некого муниципального района 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) 

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 
организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождение 
в состав их коллегиальных органов управления

Журнал
регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав
их коллегиальных органов управления

ДГ» Ф .И .О .
п/и м\ шшнпалыю! о 

с.1\ Ж111 него, 
предскжившего 

заявление

ДОЛЖНОС'1 ь 
муниципально! о 

с. 1\ жатего. 
представившс! о 

заявление

Дата поступления 
заявления 

в ( ) где.] по кадровом) 
обеспечению

Ф.И.О . 
м\ шшипалыю! о 

служащем о. 
припявшеч о 

{аявленпе

11одпие!> 
м\ шшипалыюго 

сл> жашеч о. 
принявшеч О 

заявление

I 1о.Т11И С 1>
\1\ НИЦППа.1ЫН>1 о 

сл\жатего в 
получении копии 

заявления

4 (1 7


